Sicuti poena ex delicto defuncti hæres teneri non debeat; ita nec lucrum facere, si quid ex ea re ad eum non pervenisset.

40. *Idem libro trigesimo-secundo ad Sabinum.*

In omnibus causis pro facto accipitur id, in quo per alium mora sit, quominus fiat.

41. *Idem libro trigesimo-quarto ad Sabinum.*

Furiosi, vel ejus, cui bonis interdictum sit, nulla voluntas est.

42. *Ulpianus libro vigesimo-sexto ad Edictum.*

Non debet actori licere, quod reo non permittitur. In re obscura melius est favere repetitioni, quam adventitio lucro.

43. *Cajus libro nono ad Edictum Provinciale.*

Qui in alterius locum succedunt, justam habent cau-

fam ignorantiae, an id, quod peteretur, deberetur. 1. Fidejussores quoque non minus, quam haeredes, justam ignorantiam possunt allegare. 2. Hac ita de haerede dicta sunt, si cum eo agitur, non etiam si agat, nam plane, qui agit, certus esse debet: cum sit in potestate ejus, quando velit experiri; & ante debet rem diligenter explorare, & tunc ad agendum procedere.

44. *Ulpianus libro vigesimo-octavo ad Edictum.*

Nemo ex his, qui negant se debere, prohibetur etiam alia defensione uti, nisi lex impedit. Quoties concurrunt plures actiones, ejusdem rei nomine, unam quis experiri debet.

45. *Idem libro vigesimo-nono ad Edictum.*

Toties in haeredom actionem damus de eo, quod ad eum pervenit, quoties ex dolo defuncti convenitur, non quoties ex suo.

46. *Idem libro trigesimo ad Edictum.*

Neque pignus, neque depositum, neque precarium, neque emptio, neque locatio rei suae consistere potest. Privatorum conventio, juri publico non derogat.

47. *Cajus libro decimo ad Edictum Provinciale.*

Quod a quoquam poenae nomine exactum est, id eisdem restituere nemo cogitur.

48. *Ulpianus libro trigesimo ad Edictum.*

Consilii non fraudulentum nulla obligatio est. Caeterum si dolus, & calliditas intercessit, de dolo actio competit. 1. Socii mei focus, socius meus non est.

49. *Paulus libro trigesimo-quinto ad Edictum.*

Quidquid in calore iracundiae vel fit, vel dicitur, non prius ratum est, quam si perseverantia apparuit iudicium animi fuisse; ideoque brevi reversa uxor, nec divertisse videtur.

50. *Ulpianus libro trigesimo-quinto ad Edictum.*

Alterius circumventio alii non praebet actionem.

51. *Paulus libro trigesimo-nono ad Edictum.*

Culpa caret, qui scit, sed prohibere non potest.

52. *Cajus libro quinto-decimo ad Edictum Provinciale.*

Non videtur quisquam id capere, quod ei necesse est alii restituere.

53. *Ulpianus libro quadragesimo-quarto ad Edictum.*